РЕШЕНИЕ
НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКОГО СОВЕТА

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ
(резолютивная часть)
г. Москва

                  12 апреля 2013 года
Рассматриваемый вопрос: Разработка и утверждение федеральных норм и правил в области промышленной безопасности. Определение перечня федеральных норм и правил в области промышленной безопасности.
Научно-технический совет Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору решил:

1. Одобрить с учетом состоявшегося обсуждения проект Перечня федеральных норм и правил в области промышленной безопасности (приложение).

2. Одобрить практический опыт организации разработки федеральных норм и правил в области промышленной безопасности на условиях софинансирования с частными предприятиями угольной промышленности в соответствии с Программой по обеспечению дальнейшего улучшения условий труда, повышения безопасности ведения горных работ, снижения аварийности и травматизма в угольной промышленности, поддержания боеготовности военизированных горноспасательных, аварийно-спасательных частей.

3. Поручить секциям Научно-технического совета в срок до 25 мая с.г. рассмотреть вопросы по организации разработки и принятия федеральных норм и правил в области промышленной безопасности в текущем году (по направлениям деятельности) в форме  государственно-частного партнерства.

4. Рекомендовать Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору разработать:

проект Плана разработки федеральных норм и правил в области промышленной безопасности на 2013 год;

программу разработки федеральных норм и правил в области промышленной безопасности на среднесрочную перспективу (три года);

финансово-экономическое обоснование программы разработки федеральных норм и правил в области промышленной безопасности на среднесрочную перспективу.
Председатель НТС

     А.В.  Ферапонтов

Статс-секретарь –

заместитель руководителя

Ученый секретарь НТС

      Е.Ю. Капралов
1